
INFORMACIJA O PREDLAGANJU VLOGE ZA UGOTAVLJANJE DAVČNE OSNOVE Z 
UPOŠTEVANJEM NORMIRANIH ODHODKOV ZA DAVČNO LETO 2006 
  
Pojasnilo DURS, št. 42404-10035/2005, 18. 11. 2005 (velja do 31. 12. 2005) 
  
V skladu s 135. členom Zakona o dohodnini (Uradni list RS, št. 70/05-UPB-2; v 
nadaljevanju: ZDoh-1) se zavezanec za dohodnino, ki dosega dohodek iz opravljanja 
dejavnosti po 33. členu ZDoh-1, lahko odloči, da bo za davčno leto 2006 ugotavljal 
davčno osnovo z upoštevanjem normiranih odhodkov.  
  
Za ugotavljanje davčne osnove z upoštevanjem normiranih odhodkov se zavezanec lahko 
odloči, če izpolnjuje pogoje iz tretjega odstavka 35. člena ZDoh-1:  

1. če zanj ne obstaja obveznost vodenja poslovnih knjig in evidenc po drugih 
predpisih,  

2. če njegovi prihodki iz dejavnosti v zadnjih zaporednih 12 mesecih, vključno z 
mesecem oktobrom 2005, niso presegli 3,9 milijona tolarjev,  

3. če ne zaposluje delavcev,  
4. če v preteklem davčnem letu ni ugotavljal davčne osnove od dohodka, 

doseženega z opravljanjem dejavnosti, na podlagi dejanskih prihodkov in 
odhodkov ali je ugotavljal davčno osnovo od dohodkov, doseženih z opravljanjem 
dejavnosti, na podlagi dejanskih prihodkov in odhodkov v zadnjih zaporednih treh 
davčnih letih in je na koncu triletnega obdobja dvakrat zaporedoma izpolnjeval 
pogoj iz 1., 2. in 3. točke tega odstavka.  

Po določbi 288. člena Zakona o davčnem postopku (Uradni list RS, št. 25/05-UPB-1, 
56/05-skl. US, 100/05-odl. US; v nadaljevanju: ZDavP-1) davčni zavezanec, ki izpolnjuje 
pogoje iz ZDoh-1 in se odloči za ugotavljanje davčne osnove z upoštevanjem normiranih 
odhodkov, predloži zahtevo za takšen način ugotavljanja davčne osnove v mesecu 
novembru tekočega leta za naslednje davčno leto.  
  
Obrazec Zahtevka za ugotavljanje davčne osnove z upoštevanjem normiranih odhodkov 
je objavljen v Pravilniku o obrazcu zahtevka za ugotavljanje davčne osnove z 
upoštevanjem normiranih odhodkov (Uradni list RS, št. 130/2004). Obrazec je na voljo 
na vseh davčnih uradih in izpostavah in na spletni strani Davčne uprave RS: 
http://www.uradni-list.si/files/RS_-2004-130-05423-OB~P001-0000.PDF.  
  
Davčni zavezanec vloži zahtevo za ugotavljanje davčne osnove z upoštevanjem 
normiranih odhodkov za davčno leto 2006 do konca novembra 2005 pri pristojnem 
davčnem uradu, kjer je vpisan v davčni register.  
  
Glede na določbo prvega odstavka 289. člena ZDavP-1 se davčni zavezanec, ki bo dal 
zahtevo za ugotavljanje davčne osnove z upoštevanjem normiranih odhodkov, v 
davčnem registru označi kot zavezanec, ki ugotavlja davčno osnovo z upoštevanjem 
normiranih odhodkov, davčni organ pa mu o tem izda potrdilo.  
  
Davčni organ izda potrdilo najpozneje do konca decembra 2005, za naslednje davčno 
leto. Potrdila bodo zavezancem poslana po pošti.  
  
V skladu z 290. členom ZDavP-1 mora davčni zavezanec, ki pridobi potrdilo o 
ugotavljanju davčne osnove z upoštevanjem normiranih odhodkov, predložiti potrdilo 
izplačevalcu dohodka, kadar je to oseba, ki so ji v skladu s tem zakonom naložene 
obveznosti plačnika davka, na način, ki je določen v prvem odstavku 285. členu ZDavP-1.  
 


